
Staňkovice
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.589400N, 14.167020E

Nadmořská výška: 388 m n. m. První pís. zmínka: 1255 (769 let) Katastrální výměra: 259 ha

Počet obyvatel: 33 PSČ: 412 01

Adresa URL: www.oustankovice.cz

O obci
Obec Staňkovice se nachází cca 6 km od města Litoměřice.

Historie obce
Písemné zprávy, které by upřesnily vznik obce, jsou velmi skromné. Poprvé se jméno Staňkovice
(Stanchouici) vyskytuje v listině vydané 12. prosince roku 1255 ve Znojmě. Během husitských válek se dostal
staňkovický dvůr do držení pánů z Roupova.

Okolí a příroda
Obec se nachází na východním úpatí Dlouhého vrchu (663 m. n. m.).

Sportovní možnosti
Obec se nachází v oblasti Českého středohoří, které je turisticky velmi atraktivní. Oblastí vede
množství turistických tras i cyklotras.

Památky a zajímavosti
Mezi nejcenější pamětihodnosti obce patří kaple sv. Prokopa z roku 1868, vodní mlýn a lidové domy z 18.
a 19. století.

Doprava
Do obce se dostanete směrem z Litoměřic po silnici II. třídy č. 261, dále po silnici III. třídy č. 25847 a
č. 26017.

Ocenění obce
Obec Staňkovice získala v roce 2008 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5466/stankovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 21:46:39


